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Jäsenhakemuksen ja jäsentietojen päivityslomakkeen täyttöohjeet 

Jäsenen tiedot 
Yrittäjäjäsen 
Yrittäjäjäseneksi voi liittyä henkilö, jolla on maatila tai muu yritys. Jäsenmaksu on 100 euroa/vuosi. Muut jäsenet 
samasta yrityksestä 50 €/hlö saaden kaikki samat edut kuin 100 € maksavat. Yrittäjäjäsenet voivat samalla 
jäsenmaksulla olla myös maa- ja kotitalousnaisten jäseniä. Ensimmäiseen nimi-kenttään täytetään yrittäjäjäsenen 
tiedot ja toiseen hänen puolisonsa tiedot. Muut jäseneksi haluavat osakkaat tai yhtymän jäsenet merkitään 
seuraavaan kenttään. Yrittäjäjäsenedut liittyvät neuvontapalveluihin ja ne vahvistetaan vuosittain. Kulloinkin 
voimassa olevat jäsenedut löytyvät nettiosoitteesta www.proagria.fi/kp -> Jäsenyys. 

Henkilöjäsen 
Henkilöjäseneksi voi liittyä henkilö, joka on täyttänyt 15 vuotta. Henkilöjäsenyys on tarkoitettu myös niille, joilla ei ole 
mahdollisuutta toimia omassa maa- ja kotitalousnaisten / maaseutuseurajärjestön kyläyhdistyksessä. Jäsenmaksu 30 
euroa/v. Henkilöjäsenten jäsenedut vahvistetaan vuosittain. Kulloinkin voimassa olevat jäsenedut löytyvät 
nettiosoitteesta www.proagria.fi/kp -> Jäsenyys. 

Muuta tiedotettavaa 
Tähän kohtaan merkitään esim. yhtymän purkautumisen jälkeen tapahtuneet omistajavaihdokset, 
sukupolvenvaihdokset tai vastaavat tiedot, joilla on merkitystä jäsenyydelle.  

Tilan / yrityksen tiedot 
Päätuotantosuunta kirjataan luetteloinnin mukaisesti, samoin muu tuotanto. Muun kuin maatalouden yritystoiminta 
kirjataan yritysverotuksessa ilmoitetun toimialan mukaan. Maatalousyhtymän tai yhtiömuotoisesti toimivan 
maatilayrityksen virallinen nimi kirjataan tähän.  

Hakemuksen vahvistaminen 
Yrittäjä- ja henkilöjäseneksi liittyvät vahvistavat liittymisensä allekirjoituksellaan. Hakemus palautetaan 
allekirjoitettuna ProAgria Keski-Pohjanmaahan joko neuvojan mukana tai postittamalla lomake vastauslähetyksenä, 
jonka postimaksu on valmiiksi maksettu. Jäsen hyväksyy sen, että hänen tietonsa tallennetaan ProAgria Keski-
Pohjanmaan jäsen/asiakasrekisteriin.  

Jäsenyyden hyväksyminen ja jäsenyydestä eroaminen 
ProAgria Keski-Pohjanmaan hallitus hyväksyy uudet jäsenet. Jäsenyys tulee voimaan hallituksen päätöksen jälkeen, 
kun yhdistyksen jäsen on maksanut jäsenmaksun. Vain jäsenmaksun maksaneet jäsenet ovat oikeutettuja jäsenetuihin 
ja alennuksiin. Jos jäsen haluaa erota, hän voi tehdä siitä kirjallisen ilmoituksen ProAgrian hallitukselle tai sen 
puheenjohtajalle tai ilmoittaa eroamisestaan ProAgria Keski-Pohjanmaan vuosikokouksessa. Ero lasketaan 
tapahtuvaksi sen kalenterivuoden lopussa, jonka aikana eroamisilmoitus on tehty. Jäsen on velvollinen maksamaan 
jäsenmaksun eroamispäivään saakka.  
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